MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 1984, DE 12 DE JULHO DE 2024 CONCEDERRETORNO

ANTECIPADO à atividade a partir de 04/07/2024, ao (a) servidor (a) ROSEMARY APARECIDA DE

ARAUJO LOPES, matrícula 43111, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I,

tendo em 01/06/2023 iniciado licença sem remuneração, pelo prazo de 02 (dois) anos, na forma da

Lei nº. 3052, de 16 de dezembro de 2010.

PORTARIA Nº. 1985, DE 12 DE JULHO DE 2024 vem RETIFICAR a Portaria nº.

1942, DE 05 DE JULHO DE 2024, publicada em nome do (a) senhor (a) LARISSA VITORIA PEDROSA

SANTOS, Matrícula 53660, ONDE SE LÊ:a partir de 02 DE JUNHO DE 2024, LEIA-SE: a partir de 02

DE JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2007, DE 12 DE JULHO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) MARIA DE LOURDES MENDONCA DANTAS, matrícula 38757, do cargo de AJUDANTE

GERAL, lotado(a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 10 DE JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2008, DE 12 DE JULHO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) GERSON RIBEIRO, matrícula 49419, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na SECRETARIA

MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 10 DE

JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2009, DE 12 DE JULHO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) FLAVIO MAKOTO SAHEKI, matrícula 50264, do cargo de DENTISTA, lotado(a) na SEC.

MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 10

DE JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2010, DE 12 DE JULHO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) KARINA SILVA DE JESUS SANTANA, matrícula 51033, do cargo de FARMACEUTICO,

lotado(a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 10 DE JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2011, DE 12 DE JULHO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) JOSSILENE DE OLIVEIRA FRANCISCO, matrícula 54658, do cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 05 DE JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2012, DE 12 DE JULHO DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria nº.

696 DE 13/03/2024, que designou o (a) Senhor (a) EDNALVA FERREIRA DE SOUSA, Matrícula

48937,ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder pelo cargo de COORDENADOR PEDAGÓGICO,

constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de

2015, retroagindo seus efeitos em 30 DE JUNHO DE 2024.

PORTARIA Nº 2013 DE 12 DE JULHO DE 2024, DETERMINARO ARQUIVAMENTO

do Processo de Sindicância Apuratória, conforme processo nº 26.367/2021.

PORTARIA Nº. 2014 DE 12 DE JULHO DE 2024, DETERMINAR abertura de

Sindicância Apuratória, conforme processo nº 20.660/2024

PORTARIA Nº. 2015, DE 12 DE JULHO DE 2024 EXONERAR de ofício o (a) Senhor

(a) CAMILA FERREIRA DE SOUZA, matrícula 54865, ocupante do cargo de PSICOLOGO, do quadro

de pessoal, de acordo com o artigo 13, §2º da Lei nº. 1.619, de 30 de julho de 1993, alterado pelo

artigo 2, §1º da Lei nº 3.592, de 18 de junho de 2019, retroagindo seus efeitos em 05 DE JULHO DE

2024.

PORTARIA Nº. 2016, DE 12 DE JULHO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) DIONATAN CRISTIS GARCIA, matrícula 53827, do cargo de MOTORISTA, lotado(a) na

SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos

em 11 DE JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2017, DE 12 DE JULHO DE 2024 NOMEAR o (a) Senhor (a)

YARITZA JAYAH AZCUY, portador (a) da cédula de identidade RG. F548508-4 e CPF.

nº.067.747.701-50, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, a partir de 15 DE JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2018, DE 12 DE JULHO DE 2024 NOMEAR o (a) Senhor (a)

IRENILZA DA SILVA NUNES MELO, portador (a) da cédula de identidade RG. 45.333.143-9 e CPF.

nº.324.234.018-33, no cargo em comissão de DIRETOR, referência E, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, a partir de 15 DE JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2019, DE 12 DE JULHO DE 2024 NOMEAR o (a) Senhor (a)

ERIVALDA RIBEIRO ALEXANDRE, portador (a) da cédula de identidade RG. 30.340.995-2 e CPF.

nº.279.181.868-50, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, a partir de 15 DE JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2020, DE 12 DE JULHO DE 2024 NOMEAR o (a) Senhor (a)

JAILMA DE MELO SILVA, portador (a) da cédula de identidade RG. 47.238.486-7 e CPF.

nº.394.960.418-92, no cargo em comissão de DIRETOR, referência E, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

PROJETOS ESPECIAIS E CONVENIOS, a partir de 15 DE JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2021, DE 12 DE JULHO DE 2024 NOMEAR o (a) Senhor (a) MARIA

GABRIELLI DA SILVA LIMA, portador (a) da cédula de identidade RG. 55.955.539-8 e CPF.

nº.463.415.678-47, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, a partir de 15 DE JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2022, DE 12 DE JULHO DE 2024 NOMEAR o (a) Senhor (a) TAINA

ROSA SOARES, portador (a) da cédula de identidade RG. 55.727.023-6 e CPF. nº.503.361.678-14,

no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em comissão, constante da Lei

nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA

PREVENTIVA, a partir de 15 DE JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2023, DE 12 DE JULHO DE 2024 NOMEAR o (a) Senhor (a) JOÃO

SOARES DA SILVA, portador (a) da cédula de identidade RG. 22.127.863-1 e CPF. nº.126.667.498-

51, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em comissão, constante da

Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, a

partir de 15 DE JULHO DE 2024.

Carapicuíba, 12 de julho de 2024.